
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Аксайского городского поселения 

от 03.02.2022 г. № 52 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства на территории 

муниципального образования «Аксайское 

городское поселение» 

Принято Собранием депутатов                                          26.05.2022 года 

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Аксайское городское поселение», в целях реализации 

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и повышения 

эффективности деятельности органов местного самоуправления Аксайского 

городского поселения, - 

Собрание депутатов Аксайского городского поселения 

РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения в приложение к решению Собрания депутатов 

Аксайского городского поселения от 03.02.2022 г. № 52 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

муниципального образования «Аксайское городское поселение»: 

1.1. Изложив пункт 1.4 Раздела 1 в следующей редакции: 

«1.4. Должностным лицом администрации, уполномоченными 

осуществлять контроль в сфере благоустройства, является начальник отдела 

ЖКХ администрации Аксайского городского поселения, главный специалист 

сектора муниципального жилищного контроля отдела ЖКХ администрации 

Аксайского городского поселения (далее также – должностные лица, 

уполномоченные осуществлять контроль). В должностные обязанности 

указанных должностных лиц администрации в соответствии с их должностной 

инструкцией входит осуществление полномочий по контролю в сфере 

благоустройства. 

Должностные лица, уполномоченные осуществлять контроль, при 

осуществлении контроля в сфере благоустройства имеют права, обязанности и 

несут ответственность в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 



2 

 

№248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации» и иными федеральными законами.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2022 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района 

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном интернет - сайте 

Администрации Аксайского городского поселения gorod-aksay.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно 

действующую комиссию по природопользованию, промышленности, 

транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной 

деятельности (О.И. Стешин). 

 

 

Председатель Собрания депутатов – 

Глава Аксайского городского поселения 

  

А.Ю. Щербаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
г. Аксай 

от 26.05.2022 г. 

№ 77 


